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Bilanci -forma e gjate
Njdgia ekonomike mund té zgjedh#& q& informacionet p#r nézérat e bltancit, 'l
paragesé drejtpérsédrejti nd pasqyrén e Bllancht dhe jo n& shénimet shpjeguese. Sipas
SKK2 né kété rast formati | Bllancit mund t§ paragitet si vijon:

;L

| AKTIVET AFATSHKURTRA

puy

Aktive monetare

512,531

400,667

163,725

[+

Derivativé dhe aktive 1& mbajtura pér tregtim

(i) Derivativét

{ii} Aktivet &€ mbajtura p&r tregtim

Totail 2

400,667

163,725

o)

Aktive t& tjera financiare afatshkurtra

{i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme

411

73,047,269

68,233,445

(it) Llagari / Kérkesa té tjera t& ark&tueshme

{jii} instrumente t& tjera borxhi

11,765,530

(iv} Investime & tjera financiare

Totali 3

73,047,289

79,998,975

-y

Inventari

{i) Léndé&t e para

351

20,961,732

(i} Prodhim n& proces

22,174,414

{iii} Produkte & gatshme

(iv) Mallra pér rishitje

{v) Parapagesat pér furmizime

Totali 4

22,174,414

20,961,732

n

Aktivet biolog!ike afatshkurtra

2]

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

-~

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

486/4861/4862

682,847,198

504,567,468

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

778,469,548

605,691,500

il [AKTIVET AFATGJATA

-

Investimet financiare afatgjata

(i) Pjesérnarje té tjera né njési té kontrolluara (vetém né PF)

(ii) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

(iiiy Aksione dhe letra & tiera me vieré

{iv} Liogari / Kérkesa t& arkétueshme afatgjata

Totali 1.

2|Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

{ii} Ndértesa

(iii) Makineri dhe pajisje

213472913

1,560,631

16,045,885

(iv) Aktive 18 tjera afaigjata materiale (me vl .kontab.)

17,078,117

926,883

Totali 2

18,638,748

16,972,768

()

Aktivet Biologjlke afatgjata

I

Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i miré

(i} Shpenzimet e zhvillimit

(iii} Aktive t€ tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

(%))

Kapital aksionar i papaguar

6|Aktive té tjera afatgjata




3142.2013

.22

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

-

Derivativét

™

Huamarrjet

(iy Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(iii) Bono té konvertueshme

Totali 2

()

Huaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitordve

401

231,957,903

170,015,803

(i) Té pagueshme ndaj punonjésve

421/431/442

108,121

1,176,334

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shoqerore

444 4573

959,637

972,071

(iv) Hua té tjera

455

28,058,840

36,254,691

{v) Parapagimet e arkétuara

488

420,431,604

331,121,789

Totali 3

581,556,095

539,540,663

E-

Grantet dhe t& ardhurat e shtyra

o

Provizionet afatshkurtra

TOTALI| DETYR. AFATSHKURTRA (1)

681,556,095

539,540,668

DETYRIME AFATGJATA

—

Huaté afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financigre

29,845,702

19,360,184

(iiy Bonot e konvertueshme

Totali 1

29,945,702

19,360,184

]

Huamarrje té tjera afatgjata

(%)

Provizionet afatgjata

Fs

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

—]

TOTALI | DETYR, AFATGJATA {I1)

19,360,184 ;

TOTAL) | DETYRIMEVE

i

KAPITALI

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasgyrat financiare (& konso

Kapitali gé i p&rket aksionaréve & shogérisé mémé (pérdoret vetém

Kapitali i rregjistruar(aksionar)

101

63,000,000

33,000,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesant (negative}

Rezerva statutore

Rezerva figjore

763.816

817,146

Rezerva té tiera

Fitimet{humbja) e pashpémdara

16,028,896

[=d Bod Eecd s D RN R DR L

—_

Fitimi (humbja) e vitit financiar

21,842,683

| ITOTALL I KAPITALIT ) _ &

14,117,774 |
783,51

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE




{Bazuar n& klasifikimin e Shpenzimeva slpas Natyrés)

1iShitjet neto 19 280,102,147 228,116,002
2]Té ardhura t& tjera nga veptimtarité e shfrytézimit(Puna e kryer nga (. 1,729 151
3|Ndryshimet né inventarin e produkteve 1€ gatshme dhe prodhimit né{. - -
4|Materialet & konsumuara,malirat dhe sherbimet 19 (118,911,368) (126,293,637)
5|Kosto e punés 19 -

Pagat e personelil (4,563,925} (6,474,386)

Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore {647,570) {359,692)
6|Amartizimet dhe zhvierésimet {492,851) {1,839,057)
7|Shpenzime té tjera (131,211,603} (76,258,100}
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (255,827,317) (211,824,872)
g|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore {1+2+/-3-8) 24,276,559 16,291,281

10] T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité & kontrotivara - -

11| Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet -

1217& ardhurat dhe shpenzimet financiare 18 - ~
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera fin -
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 - -
12.3 Fitimet {humbjet) nga kursi i kmbimi 769, 669
12.4 T& ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668

13| Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12,2+/-12.3 - -

1 ]

14 |Fitimi (humbja) para tatlmit {94/-13) 24,276,559 16,291,281

15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 19 2,433,876 2,173,507

16|Fitmi {humbja) neto e vitlt financlar (14-15) 19 21,842,683 14,117,774

|
17|Elementiit e pasqyrave t& konsoliduara B -




- a3 3122012

Fluksi monetar nga veprimtarité e s izimit
Fitimi para tatimit 21,842,683 L 14,117,774
Rreguilime pér:

Amortizimin tﬂ 1,839,057

Humbje nga kémbimet valutere 0 0

T& ardhura nga investimet 0 0

Shpenzime pér interesa 0 0l
Rrtje/rénie né tepricén e kérkesave t& arkétueshme nga aktiviteti, si 6,851,708 -33,469,993]
Rritje/rénie né tepricén inventarit -1,212,682 7,838,340
Rritie/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti -36,264,303| 5,403,726
Mjete monetare té pérfiluara nga aktivitetet 0 0
Interesi i paguar I 0
Tatim mbi fitimin | paguar 0) 0
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit -8,682,596 -19,945,776
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese x
Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara i) 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -1,665,980 18,309,301
Té& ardhura nga shitja e pajisjeve 0
Interesi | arkétuar 0 0
Dividendé&t e arkétuar 0 0
Mijete monetare neto g pérdorur né aktivitetet investuese -1,665,980 18,309,301

|

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Té ardhira nga emetimi i kapitalit aksioner
Té& ardhura nga huamarrje afatgjata 17,000,000 0
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare -6,414,482 -3,653,991
Dividendé&t e paguar 0 [l
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare 10,585,518 -3,653,991
Rritja/rénia neto e mieteve monetare 236,942 -5,290,466
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 163,72 5,454 191
Mijetet monetare né fund # periudhiés kontabél 400,667 163,72
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'« SHOQERIA_KLENS! SHPK

NIPTI__K 81513045 H

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia | o101z | OTtesa | Pakesime o o013
1 |Toka -
2 |Ndertime g
3 |Makineri paisje 21,888,100 21,888,100
4 |Mjete transporti 4,789,750 1,836,036 6,625,786
5  |kompjuterike 451,067 72,917 523,984
1 |zyre 460,633 460,633
3 - -
3 - -
2 R R
TOTAL! 27,589,550 1,908,953 -~ 29,498,503
Amortizimi A.A.Materiale 2013
- _ Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 |Toka - - .
2 |Ndertime _
3 |Makineripaisie vegta 5,344,470 49,574 5,394,044 |
4 |Mjete transporti 359,231 275405 4 430,519 5,065,15ﬂ
5 |kompjuterike 174,279 87,426 261,705 |
1 |Zyre 58,405 80,446 138,851
2 -
3 -
2 B
TOTALI 5,936,385 492,851 4,430,519 10,859,755
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/3)1/2013 Shtesa Pakesime 3“42/2:)13
1 |Toka - - - - j
2 |Ndertime - - - - T
3 [Makineri paisje vegia 16,494,056 - 16,494,056 |
4 |Mjete transporti 1,560,631 1,660,631
5 |kompjuterike 262,279 262,279
1 |zZyre 321,782 321,782
2 :
3 -
4 :
TOTAL] 18,638,748 - - 18,638,748
Administratori

ISUF!



SHOQERIA_KLENSI SHPK
NIPTI_K 81513045 H

78

Pasqyre Nr.1
Né& ocoo/Leké
[ ANEKS STATISTIKOR ]
—
( TE ARDHURAT L'mﬂ;e Staf;:;itor viti 2013 viti 2012
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100
701770217

a) | Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101 64,661
b) | Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 215,440 (228,116
) te ardhura nga shitja e Malirave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera {a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
¢} |Transport per te tjeret 7083 111043
3 |gatshém e prodhimeve né proges : 71 11201

Shtesat  (+) 112011

Pakesimet (-) 112012
4 |per kapitai : 72 11300

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Tétjera 75 11500
7 | Té&ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) |Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 280,101 228,116
Administratori
R ISUFI



SHOQERIA_KLENS! SHPK
NIPTI_K 81513045 H

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR |
SHPENZIMET L‘L‘;’::;e st a’:;:’k o | Viti2013 Viti 2012 1
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale & tjera 6014602 12101
b} Ndryshimet e gi¢ndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra t& blera 605/1 12103
d) Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 55,386 126,292
€) Shpenzime per sherbime B605/2 12105 118,912
2 | Shpenzime per personelin {(a+b} 64 12200 J
a- | Pagat e personelit 641 12201 4,663 9,474J
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 647 959
Amortizimet dhe zhvlerdsimet 68 12300 492 1,839
4 |Shérbime nga t& treté (a+b+c+d+e+f+g+h+itj+k+i+m) 61 12400
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 68,282 65,938—|
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402 5,750 5,587 |
& |Qera 613 12403 |
d) |Mirembaitje dhe riparime 615 12404 295 |
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 - -
f) |Kerkim studime 817 12408
g} [Sherbime té tjera 618 12407
n) |Shpenzime per kencesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 430 510
) |Shpenzime transporti 627 12412 - - J
per Blsrjo 6271 124121 234 751 )
per shitje 6272 124122 ]
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 73 68
5 |Tatime dhe taksa (a+b+vc+d) 63 12500
a) |Taksa dhe tarifa doganore 832 12501
b) |Akciza 633 12502
¢) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 263 408
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te fjera 635+638 12504 - -
Il) |Totalli shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 255,827 211,824
Informaté: Viti 2013 Viti 2012
1[Numri mesatar i te punesuarve 14000
2|Investimet 15000
a) Shtimi | aseteve fikse 15001 1,253
nga te cilat; asele te rgja 150011 1,863 1,253
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 19,526
—J nga te cilat shilja e aseteve ekzistuese 150021 19,526

Administratori

I ISUFI



SHOQERIA_KLENSI SHPK
_NiPTI__K 81513045 H

Pasqyre Nr.3

| Aktiviteti

Te ardhurat nga aktiviteti |

Tregti

Tregti karburanti

Tregti

Tregti ushgimore pije

Tregti

Tregti materiale ndertimi

Tregti

Tregti cigaresh

Tregti

Tregti artikuj industrial

Tregti

Farmaci

Tregti

Eksport malirash

Tregti

Tregti te tjera

Totali i te ardhurave nga tregtia

Ndertim

Ndertim banese

280,103

Ndertim

Ndertim pune publike

Ndertim

Ndertime te tjera

Totali i te ardhurave nga ndertimi

Prodhim

Eksport, prodhime te ndryshme

Prodhim

Fason te c¢do loji

14

Prodhim

Prodhim materiale ndertimi

Prodhim

Prodhim ushgimore

16

Prodhim

Prodhim pije alkolike, efj

17

Prodhim

Prodhime energji

18

Prodhim

Prodhim hidrokarbure,

19

Prodhim

Prodhime te tjera

Totali i te ardhurave nga prodhimi

20

Transport

Transport malirash

21

Transport

Transport malli nderkombetare

22

Transport

Transport udhetaresh

23

Transport

Transport udhetaresh nderkombetare

v

Totali i te ardhurave nga transporti

24

Sherbimi

Sherbime financiare

25

Sherbimi

Siguracione

126

Sherbimi

Sherbime mjekesore

Sherbimi

Bar restorante

|28

Sherbimi

Hoteleri

| 29

Sherbimi

Lojra Fati

30

Sherbimi

Veprimtari televizive

31

Sherbimi

Telekomunikacion

32

Sherbimi

Eksport sherbimish te ndryshme

33

Sherbimi

Profesione te lira

34

Sherbimi

Sherbime te tjera

Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+11+1I+1IV+V)

280,103

Te punesuar mesatarisht per vitin 2012:

Nr. | te punesuarve |

I

Me page d

eri ne 22.000 leke

Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 ieke

'Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

(Me page me te larte se 84.100 leke

Riolm|x|o

Totali

10

Administra
ILIR ISUFI /

Ly



SHENIME SHPJESUESE
PER PASQYRAT FINACIARE TE SHOQERISE (TE NJESISE)

PER PERIUDHEN ... 01 Janar deri 31 Dhjetor 2013

Shogeria KLENSI

DATA E KRUIMIT 13 Mars 2008
STATUSI | SHOQERISE shpk

SELIA TRANE
ADMINISTRATORI Hir 1SUFI
VEPRIMTARIA QE KRYEN Veprimtari Ndertimi
NIPT K81513045H
NUMURI | TE PUNESUARVE 10

|.-INFORMACION | PERGNTHESHEM DHE POLITIKAT KONTABEL.

Pasqgyrat finaciare te vitit ushtrimor 01 Janar deri 31 Dhjetor 2013 ,jane ndertuar
ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 “ Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finanaciare”

Standartet Kombetare teKontabilitetit zbatohen per vitin e dyte ne Shqgiperi
B) POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabel te perdorura per vlieresimin e te gjithe elementeve te
pasgyrave financiare per vitin 2013 jane ato te percaktuara ne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit dhe ligjin “ Per kontabilitetin dhe pasgyrat financiare” Nr. 9228 date
29.04.2004.

Keto pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te drejtave
dhe detyrimeve te konstatuara. { SKK 1 — 35}

Informacioni | dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise
ekonomike.

Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqgyrat financiare eshte leku
shqiptar,pa bere rrumbullakime.




- NEAKTIV

1.- MJETET MONETARE jane pasqyruar me vleren e drejte. Llogarite te arkes dhe
bankare ,gjendje me 31.12.2013 gjithsej 400,667 lek

Te ndara me banka:

- Banka ne monedhen EUR 142,551 lek . kembyer me kursi perkates ne lek
- Banka ne monedhen LEK 188,903 lek

- Arka lek 69,207 lek

3.Aktive te tjera financiare
- Kerkesa te arketueshme te tjera 0 lek

-Kliente 73,047,269 lek

4.Inventari | mallrave
-Mjete inventari ndihmese etj 22,174,414 lek

Gjate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO dhe ne fund malirat jane
vleresuar me cmimet e hyrjes si dhe shpenzimet e tjera te blerjes si taksa.

5.Aktive te shoqerise

- Mjete Transporti 1,560,631 lek

- Pajisje Zyre e Informatike 782,353 lek

- Makineri e pajiisje pune 16,293,752 lek

- Shpezime te periudhanve te ardheshme 682,847,198 lek

Jane paragitur ne vieren e mbetur pas amortizimit te vlersuar ne kohen e tyre te
blerjes dhe fuksionimit per mjetet e trasportit dhe Makineri e pajiseje pune
eshte aplikuar norma e amortizimit 20% per pajise zyre e informatike norma e
amortizimit 20%




NE PASIV

Kapitali gjithsej 85,606,499 lek
Emetimi | kapitalit aksionar 63,000,000 lek
Rezerva Ligjore 763,816 lek
Fitimi | pashperndar 0 lek
Fitimi Neto per periudhen kontabel 21.842,683 lek
.Detyrime Huat dhe parapagimet
a.Te pagueshme ndaj furnitoreve jane 231,997,903 lek
b. Parapagime arketime per porosi 420,431,594 lek

Detyrime Tatimore

- Sigurime shogerore T.a.p 108,121 lek
- Paga Puntorie 0 lek
- Tatim fitimi 667,292 lek

Detyrim Tvsh e pagueshme 292,345 lek
TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Jane njohur me vleren e drejte te shumes se arketueshme ose te pagueshme ne
momentin e kryerjes se transaksioneve te blerjes,sherbimeve apo te shitjes.Ato jane
kiasifikuar ne P.A.SH sipas natyres se tyre ekonomike

Te Ardhurat
Te ardhura nga shitjet e dorzim punimesh 280,103,875 lek
Shpenzimet
1.Blerje mallra sherbime te ndryshme 118,911,368 tek
2.Amortizime zhvlersime 492,851 lek
3. Shpenzime te tjera 131,211,603 lek
4. Pagat e personelit 4,563,925 lek

5. Sigurime shogerore 647,570lek




LLOGARITIA E TATIMIT MBI FITIMIN

RAKORDIMI | TE ARDHURAVE NE PASQYREN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
ME TE ARDHURAT £ RAPORTUAR NE DREJTORINE RAJONALE TE TATIMEVE PER VIT|
2012,

Sipas shitjeve te realizuara gjate vitit te ardhurat jane 280,102,147 fek nga
veprimtaria e biznesit dhe 1729 lek interesa

Ne pasqyren e Te Ardhurave dhe Shpenzimevet te viti 2013 “ Te Ardhura te tjera nga
veprimtari e shfrytezimit” jane paraqitur per vieren e tyre neto,

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Per pergatijen e pasgyres se fluksit te parave eshte perdorur metoda direkte

PASQYRA E NDRYSHIMIT NE KAPITAL

SHENIMI NR 5- per Shumen 100.000 lek eshte krijuar kapitali sipas Vendimit te
Ortakeve te depozituar ne QKR .

SHENIMI NR 9-Per kete periudhe kjo firme ka dale me fitim neto 21,842,683 lek

Keto pasqyra financiare jane te audituara nga eksperti kontabel sepse
plotesojne kushtet e percaktuara ne ligj, per auditimin e pasqyrave financiar.

C.- SHENIME TE TJERA SPIEGUESE

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit ge nuk behen rregullime , nuk ka.

Gabime materiale te hdodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te
konstatuara gjate periudhes raportuese dhe ge behen korigjime , nuk ka.

ADMINISTRATOR!

( IRISUFI )




